
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 163 del 24/12/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 19 dicembre 2002, n. 16
 Programma regionale per la realizzazione di impianti fotovoltaici. Riformulazione ed approvazione
graduatoria Enti Pubblici di cui alla Determina Dirigenziale n. 10 del 21.10.2002.
 
Il giorno 19 del mese di dicembre, in Bari, nella sede del Settore Industria;
 
L'Ufficio Energia del Settore Industria:
 
Premesso che:
con Decreto del Ministero dell'Ambiente 16 marzo 2001 è stato definito e avviato il Programma "Tetti
fotovoltaici", finalizzato alla realizzazione di impianti fotovoltaici collegati alla rete elettrica di
distribuzione in bassa tensione e integrati e/o installati nelle strutture edilizie e relative pertinenze;
la Regione Puglia in conformità all'art. 9 del succitato Decreto Ministeriale 16 marzo 2001 ha aderito al
Programma con la previsione del cofinanziamento sul Bilancio regionale 2001;
con Delibera di Giunta regionale n. 1580 del 5.11.2001, pubblicato sul BURP n. 166 del 15.11.2001, è
stato approvato il relativo Bando per la disciplina delle procedure per la concessione e l'erogazione dei
contributi per la realizzazione di impianti fotovoltaici conformemente al sottoprogramma di competenza
regionale nell'ambito del programma del Ministero dell'Ambiente;
 
Considerato che:
con la suddetta delibera di Giunta Regionale n. 1580 del 5.11.2001, sono state altresì stabilite le risorse
finanziarie per l'attuazione del programma regionale 7etti Fotovoltaici" per un ammontare di Euro
1.983.710,94, comprensive della partecipazione statale di Euro 1.467.254,05 e della quota regionale di
Euro 516.456,89;
con Determinazione del Dirigente del Settore Industria n° 10 del 21.10.2002, è stato preso atto delle
graduatorie dei progetti ammissibili a finanziamento, nonché del relativo impegno di spesa;
 
Rilevato che:
nella predisposizione dell'elenco relativamente alla graduatoria degli Enti Pubblici con l'inserimento per
mero errore dei dati contributivi al posto degli investimenti nella formula dell'indice di merito del sistema
informatico determinando, quindi, un non corretto ordine della stessa graduatoria;
 
Preso atto che:
l'Ufficio Energia del Settore Industria ha rielaborato le 107 istante degli Enti Pubblici riformulando la
nuova graduatoria;
con nota prot. N. 5681 del 12.12.2002 l'Ufficio Energia del Settore Industria ha riconvocato il Nucleo di
Valutazione per l'approvazione della nuova graduatoria;
 
Ritenuto opportuno riapprovare la sola graduatoria degli Enti Pubblici così come riformulata e corretta

1



dall'Ufficio, Energia ed approvata dal Nucleo di Valutazione per le su esposte motivazioni;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI, DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
nè a carico del bilancio regionale nè a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
VISTA la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 4 comma 3° e 4°, art. 5 e art. 6;
 
VISTA la Deliberazione di G.R. n. 3261 del 28.07.98, concernente "Separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa - Direttiva alle strutture organizzative regionali";
DETERMINA
 
di riapprovare la sola graduatoria relativa agli Enti Pubblici così come riformulata dall'Ufficio Energia del
Settore Industria e approvata dal Nucleo di Valutazione per le motivazioni in premessa riportate, di cui
all'allegato parte integrante del presente atto;
 
di notificare il presente atto al Settore Ragioneria per i relativi adempimenti di propria competenza;
 
Di confermare quant'altro riportato ed approvato con la Determinazione Dirigenziale n. 10/2002;
 
di provvedere con successivi atti dirigenziali singoli alla liquidazione dei relativi acconti e/o saldi nel
rispetto degli adempimenti previsti dal Bando regionale;
 
di pubblicare sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet della Regione Puglia la sola graduatoria relativa
agli Enti Pubblici;
 
Il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adottato in duplice originale, di cui una da inviare alla
segreteria della Giunta Regionale. Il presente provvedimento è esecutivo;
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio a loro affidato, è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento dallo
stesso predisposto, ai fini dell'adozione fina-le da parte del Dirigente di Settore, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Dirigente del Settore
Ing. Felice Decemvirale
 
 
 
 

2


